
COMUNE DI SANT'AGOSTINO
Provincia di Ferrara

______________________________________________________________

C O P I A Delibera n.  501
in data 01/06/2012

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  D E L L A

G I U N T A  C O M U N A L E

OGGETTO: INDIRIZZI  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  INCARICO  PER  CONSULENZA 
PERITALE  PER  RICHIESTA  RISARCIMENTO  DANII  AL  PATRIMONIO  COMUNALE 
CAUSATI DAL SISMA DEL 20 MAGGIO 2012

L’anno DUEMILADODICI, questo giorno di UNO del mese di GIUGNO alle ore 15:00 in 
Sant’Agostino, presso la Residenza Municipale e nella apposita sala delle adunanze, convocata a 
cura del Sindaco, si è oggi riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

TOSELLI FABRIZIO Sindaco Presente
LODI ROBERTO Vice Sindaco Presente
GRAZIOLI LORENZO Assessore Assente
MARVELLI FILIPPO Assessore Assente
DIEGOLI ANTONIO Assessore Presente
SCIMITARRA OLGA Assessore Presente

Assiste il Segretario Comunale Dott. Antonino Musco, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Fabrizio Toselli - Sindaco, assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che  questo  ente,  tramite  il  broker  GPA  Spa  di  Bologna,  ha  inviato 
all’assicurazione segnalazione per denunciare i danni causati dal sisma del 20 maggio 2012 subiti 
dal patrimonio comunale e dall’impianto fotovoltaico al fine di aprire una posizione di sinistro sulle 
polizze  n.41130350  compagnia  Liguria  (All  risk  patrimonio  comunale)  e  n.0737.1005000366 
compagnia RSA (All risk impianto fotovoltaico);

ATTESO che il broker incaricato GPA Spa di Bologna ha con nota mail del 25 maggio 2012 
indicato l’opportunità per il Comune di Sant’Agostino di nominare un consulente di parte che possa 
supportare l’ufficio Tecnico nelle operazioni peritali che dovranno essere svolte in concerto con il 
perito nominato dall’assicuratore;

CONSIDERATO che il  broker GPA Spa di Bologna ha indicato  lo  “Studio Canovi  sas 
perizie e stime per assicurati di Bologna”, ed in particolare il Geom Stefano Canovi quale esperto 
per  le  operazioni  peritali  di  cui  sopra,  precisando  che  l’incarico  non  comporta  alcun  onere 
economico a carico dell’ente, in quanto il compenso dovuto, comprensivo di onorari e spese, resterà 
a carico della Compagnia di Assicurazione e, non sarà superiore al limite del rimborso previsto 
come garanzia aggiuntiva di polizza a tale titolo;

RITENUTO,pertanto  opportuno  demandare  al  settore  competente  il  conferimento 
dell'incarico di cui sopra ; 

Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi del TUEL

Con voti unanimi

DELIBERA

1. Di incaricare un consulente di parte al fine di supportare il l'ente nelle operazioni peritali che 
dovranno essere svolte in concerto con il perito nominato dalle compagnie di assicurazione;

2. di  demandare  al  settore  competente  il  provvedimento  gestionale  per  il  conferimento 
dell'incarico de quo;

3. Di dare atto che l' incarico non comporta alcun onere economico a carico del Comune, in 
quanto il compenso dovuto comprensivo di onorari e spese resterà a carico della Compagnia 
di  Assicurazione  e  non  sarà  superiore  al  limite  del  rimborso  previsto  come  garanzia 
aggiuntiva di polizza a tale titolo;

4. Di  dare  atto  che  alla  liquidazione  alla  Ditta  di  cui  in  premessa  sarà  effettuata  dietro 
presentazione di regolare fattura con imputazione ai capitoli delle partite di giro per spese 
per conto terzi;

5. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000.



COMUNE DI SANT'AGOSTINO
Provincia di Ferrara

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE
GC N. 501  DEL 01/06/2012

OGGETTO: INDIRIZZI  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  INCARICO  PER  CONSULENZA 
PERITALE  PER  RICHIESTA  RISARCIMENTO  DANII  AL  PATRIMONIO  COMUNALE 
CAUSATI DAL SISMA DEL 20 MAGGIO 2012

 

________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49, 
1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA

S. Agostino, lì 30/05/2012 Il Responsabile del Servizio
F.to PASQUINI ALBERTO

________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 
49, 1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.



Redatto il presente viene approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
F.to Toselli Fabrizio F.to Musco Antonino

________________________________________________________________________________

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal giorno 23/08/2012 all’albo pretorio.

Addì 23/08/2012 F.to IL MESSO COMUNALE

________________________________________________________________________________
Per copia conforme all’originale

Lì __________________________
                                                                                                    IL CAPO SETTORE AA.GG.  

                                                                                                   _________________________  
________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Capo Settore AA.GG., visti gli atti d’ufficio:

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

E’ stata affissa all’albo pretorio per 15 gg consecutivi dal 23/08/2012 ai sensi dell’art. 124 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.
E’ stata comunicata in data 23/08/2012 ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 
18/8/2000 n. 267.
E’ stata trasmessa in data ………… prot. n. …… al CORECO per il controllo:
 a richiesta di 1/5 dei Consiglieri (art. 127 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267);

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il …………

 Non essendo soggetta a controllo,  dopo il decimo giorno dall’inizio della pubblicazione 
(art. 134 c.3 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267);

Addì F.to IL CAPO SETTORE AA.GG.


